
y 
h
 

”
 » 

i 

RI PÚBLICA DIT ECUADUR 

Super! NTENDENCIA 
DARAN Ó NO, VALGA SY ERA VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, ND 

dd 

  

RESOLUCION No. SCVS.INC.DNASD.SD.16.. 0001215 

AB. LUIGI EFRAIN DE ANGELIS SORIANO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoria, 
intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 
controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la Resolución de 
Inactividad, sin que las compañías hayan saneado la causal que motivo tal declaratoria; y en aplicación de la 
norma constante en el inciso 3ro del Art. 360 de la Ley de Compañías, en concordancia con el art. 23 del 
Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Societarias, es necesario que se dicte la 
Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las siguientes compañías con domicilio en el 
cantón Guayaquil: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

EXP. COMPAÑÍA NOTARÍA | NOCARIA ESCRITURA REGISTRO REGISTRO 
MERCANTIL | MERCANTIL 

65098/| MARQUIS S.A. 7 GUAYAQUIL | 24/06/1991 | 24/07/1991 | GUAYAQUIL 

125825/| MARTIDECSA S.A. 38 GUAYAQUIL | 30/10/2006 | 19/01/2007 | GUAYAQUIL 

168070) MASTERLUMIS S.A. 30 GUAYAQUIL. | 24/01/2013 | 08/02/2013 | GUAYAQUIL 

168154 | MASTERNEXA S.A. 30 GUAYAQUIL | 23/01/2013 | 18/02/2013 | GUAYAQUIL 

115024 | MATEFA S.A. 1 GuavaquiL | 27/02/2004 | 23/03/2004 | GUAYAQUIL 

167965 o Y MOLDES SA 38 GuAYAquiL | 20/12/2012 | 18/01/2013 | GUAYAQUIL 

168609 | MAUDISCORP S.A. 37 GUAYAQUIL | 22/02/2013 | 18/03/2013 | GUAYAQUIL 

131096/| MAVALOS S.A. 30 GUAYAQUIL | 27/05/2008 | 06/06/2008 | GUAYAQUIL 

165883) | MAXGENIUSA S.A. 27 GuavaquiL | 26/09/2012 | 10/10/2012 | GUAYAQUIL 

175848 | MAXGENOV S.A. 30 GUAYAQUIL | 04/11/2013 | 09/12/2013 | GUAYAQUIL 

166789 MAXIMIDEAS S.A. 30 GUAYAQUIL | 19/11/2012 | 03/12/2012 | GUAYAQUIL 

111981f] MAXINEGOCIOS S.A. 30 GUAYAQUIL | 09/04/2003 | 13/05/2003 | GUAYAQUIL 

169317/| MAXMUNDI S.A. 30 GUAYAQUIL | 20/02/2013 | 18/03/2013 | GUAYAQUIL 

131278 MAXYALPHA S.A. 21 GUAYAQUIL | 11/06/2008 | 19/06/2008 | GUAYAQUIL 

134226/| MEDERCONSA S.A. 38 GUAYAQUIL | 25/02/2009 | 12/03/2009 | GUAYAQUIL 

169534 ES OS 38 GUAYAQUIL | 28/02/2013 | 09/04/2013 | GUAYAQUIL 

141731 RE S.A. 28 GUAYAQUIL | 03/08/2011 | 30/08/2011 | GUAYAQUIL 

44352) ED 4 GUAYAQUIL | 26/09/1986 | 26/12/1986 | GUAYAQUIL 

169603 | MEDIPRAXIS S.A. 10 GUAYAQUIL | 11/03/2013 | 22/03/2013 | GUAYAQUIL   
  

    
ES



RUOBLICA DE 5 ADOR. 

  

VALORES Y SEGUROS 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION Y SUPERINTENDENCIA 
DI COMPANÍAN VALERA Y Patron 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

o 

Foja 2 de 5 0091215 o 
RESOLUCION No. SCVS.INC.DNASD.SD.16. " 

MEDITERRANEAN 7 
169527/| INTERNATIONAL TRADING 37 GUAYAQUIL | 05/03/2013 | 26/04/2013 | GUAYAQUIL 

 MEDINTRADING SA. 
146179/ MEDTRILM S.A 38 GUAYAQUIL | 01/11/2011 | 24/11/2011 | GUAYAQUIL 

167456/| MEGACODIX S.A. 37 GUAYAQUIL | 21/12/2012 | 10/01/2013 | GUAYAQUIL 

168364/| MEGAFILASA S.A. 38 GUAYAQUIL | 16/01/2013 | 24/01/2013 | GUAYAQUIL 

140573/| MEGASESORIAS S.A. 30 GUAYAQUIL | 23/06/2011 | 13/07/2011 | GUAYAQUIL 

56826/ | MEGULTRA S.A. 30 GUAYAQUIL | 06/10/1988 | 21/06/1989 | GUAYAQUIL 

168244 | MELIMIL S.A. 38 GUAYAQUIL | 01/02/2013 | 18/02/2013 | GUAYAQUIL 

117941|| MENCUDISO S.A. 7 GUAYAQUIL | 21/12/2004 | 14/01/2005 | GUAYAQUIL 

168525/| MERCABOND S.A. 38 GUAYAQUIL | 17/01/2013 | 15/02/2013 | GUAYAQUIL 

27174/ E A NACIONALES | > GUAYAQUIL | 03/04/1987 | 05/06/1987 | GUAYAQUIL 

133382/| MERCASURTIDO S.A. 30 GUAYAQUIL | 22/09/2008 | 12/01/2009 | GUAYAQUIL 

63310/ MERKVIPSA S.A. 29 GUAYAQUIL | 23/09/2010 | 07/10/2010 | GUAYAQUIL 

165445!) MESSINCORP S.A. 37 GUAYAQUIL | 24/05/2012 | 06/09/2012 | GUAYAQUIL 

174072) O RADABLES 30 GUAYAQUIL | 28/10/2013 | 07/11/2013 | GUAYAQUIL 

173189| METALMECANICAMT S.A. 38 GUAYAQUIL | 11/09/2013 | 23/09/2013 | GUAYAQUIL 

A RKETING 23 GUAYAQUIL | 20/04/2006 | 06/06/2006 | GUAYAQUIL 

169461f| MEXIEXDIS S.A. 30 GUAYAQUIL | 29/01/2013 | 08/03/2013 | GUAYAQUIL 

29771/| MIGLEXCORP S.A. 21 GUAYAQUIL | 22/02/2010 | 30/03/2010 | GUAYAQUIL 

171584) MILAKALID S.A. 30 GUAYAQUIL | 09/07/2013 | 26/07/2013 | GUAYAQUIL 

173771/ MILANIRMIN TRADE S.A. 37 GUAYAQUIL | 21/05/2013 | 20/06/2013 | GUAYAQUIL 

170917/ MILASEKUN S.A. 30 GUAYAQUIL | 11/06/2013 | 26/06/2013 | GUAYAQUIL 

173277/ MILKISA S. A. 37 GUAYAQUIL | 10/09/2013 | 30/09/2013 | GUAYAQUIL 

168186/ MILTEXA S.A. 25 GUAYAQUIL | 08/02/2013 | 22/02/2013 | GUAYAQUIL 

12786y/| MINBY S.A. 25 GUAYAQUIL | 01/08/2007 | 08/08/2007 | GUAYAQUIL 

701934 | MIND SURFWEAR S.A. 21 GUAYAQUIL | 10/07/2009 | 13/10/2009 | GUAYAQUIL 

170912/| MINSOCIEC S.A. 37 GUAYAQUIL | 22/04/2013 | 23/05/2013 | GUAYAQUIL 

145204/| MIPORCAROLIC S.A. 38 GuAvAquiL | 07/02/2012 | 17/02/2012 | GUAYAQUIL 

172029/| MISTERALXY S.A. 30 GUAYAQUIL | 09/07/2013 | 24/07/2013 | GUAYAQUIL 

175087/| MISTILSA S.A. 22 GUAYAQUIL | 06/02/2013 | 11/04/2013 | GUAYAQUIL 

135016/| MIYUNG S.A. 7 GUAYAQUIL | 21/04/2009 | 24/07/2009 | GUAYAQUIL               
  

FOG 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 
Teléfonos: (04) 3728500 
www,supercias.qob.ec



  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION y UPERINTENDENC LA 
DELOSRANSAS A AOL VS GAO, 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

A 

Foja 3 de 5 nn 12153 
RESOLUCION No, SCVS.INC.DNASD.SD.16. E 

MODA INTERNACIONAL S.A. A A 30 GuaYaquiL | 21/02/2011 | 30/03/2011 | GUAYAQUIL 

174930/| MODAPCONSA S.A. 30 cuayaquiL | 19/08/2013 | 04/09/2013 | GUAYAQUIL 

172589) MOLTRUNKIN S.A. 38 cuavaquiL | 27/09/2011 | 22/08/2013 | GUAYAQUIL 
MONITOREO DE ALARMAS 

120993, ELECTRONICAS ( MONILEC 30 GUAYAQUIL | 12/04/2005 | 28/09/2005 | GUAYAQUIL 
S.A. ) 

165803) MONOATTACK S.A. 5 GuaAYAQuiL | 03/08/2012 | 13/11/2012 | GUAYAQUIL 

146187/ MONSISCORP S.A. 30 GUAYAQUIL | 01/03/2012 | 09/03/2012 | GUAYAQUIL 

169824/| MONTARGO S.A. 38 GUAYAQUIL | 06/05/2013 | 16/05/2013 | GUAYAQUIL 

170608, | MONTEMORA S.A. 37 cuayaquiL | 06/05/2013 | 10/06/2013 | GUAYAQUEL 

141354/ MONTIEL S.A. MONTIELSA 20 GUAYAQUIL | 01/06/2011 | 03/08/2011 | GUAYAQUIL 
MORAN $ NUÑEZ TRAINING 180897 38 GuAYAquIL | 01/08/2012 | 31/10/2012 | GUAYAQUIL 

30128 / MOTIVAVENTAS S.A, 30 GuaYaquiL | 11/03/2010 | 05/04/2010 | GUAYAQUIL 
MOTORES Y REPUESTOS, 127828) OTROS SA. 35 GUAYAQUIL | 09/05/2007 | 12/07/2007 | GUAYAQUIL 

122207] MOTORGOLD S.A. 9 GuayaquiL | 24/02/2006 | 07/03/2006 | GUAYAQUIL 

174394/| MOTRIPLEK S.A 16 GUAYAQUIL | 05/11/2013 | 19/11/2013 | GUAYAQUIL 

126360,| MOUCHE S.A. 3 MILAGRO 06/02/2007 | 28/02/2007 | GUAYAQUIL 

80551, | MOVICORP S.A. 21 GUAYAQUIL | 06/02/1998 | 06/03/1998 | GUAYAQUIL 

169457/ MOXIASOCIA S.A. 30 GUAYAQUIL | 19/03/2013 |27/03/2013 | GUAYAQUIL 

69561 / MUEBLINSA S.A. 21 GUAYAQUIL | 03/01/1994 | 26/01/1994 | GUAYAQUIL 

73077 [| MULTICHICORP S.A. 7 cuayaquiL | 09/08/1995 | 31/08/1995 | GUAYAQUIL 

129103, MULTIFIESTAS FIGUEROA 37 GUAYAQUIL | 09/11/2007 | 23/11/2007 | GUAYAQUIL 

140072,| MULTIGRISIM S.A. 30 GUAYAQUIL | 10/05/2011 | 21/06/2011 | GUAYAQUIL 

136285/ MULTILIMPIEZA S.A. 1  |SAMBORONDÓN| 28/08/2009 | 09/11/2009 | GUAYAQUIL 
MULTINEGOCIOS Y 

172250 | SERVICIOS CACERES 40 GUAYAQUIL | 25/04/2013 | 16/07/2013 | GUAYAQUIL 
/ | HERRERA S.A. (MULCAHER) 

127250/ MULTIPLUS S.A. 21 GUAYAQUIL | 16/05/2007 | 05/06/2007 | GUAYAQUIL 

168623,| MULTIRESPALDO S.A. 37 GUAYAQUIL | 25/02/2013 | 13/03/2013 | GUAYAQUIL 
MULTISERVICIOS 

171989 | INDUSTRIAL MEGA S.A. 37 GUAYAQUIL | 14/06/2013 | 22/07/2013 | GUAYAQUIL 
/| MULTIMEGASA 

MUNDIAL CONSTRUCTORA > A RO 30 GUAYAQUIL | 23/08/2013 | 11/09/2013 | GUAYAQUIL 

138176 | MUNDIPRINT S.A. 39 GUAYAQUIL | 04/03/2011 | 24/03/2011 | GUAYAQUIL 
MUNDO DIGITAL ar o 29 GUAYAQUIL | 04/08/2009 | 18/09/2009 | GUAYAQUIL                   

FCG 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 
Teléfonos: (04) 3728500 
Www.supercias.qob.ec 

Y  



RECI AS 

  

Foja 4 de 5 
RESOLUCION No, SCVS.INC.DNASD.SD, 16. 

OS 

0091215 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

  

DE COLAS 
Sure RINTENDENCIA 

AS VAL O US YA ETROS 

  

MUNDO INDUSTRIAL S.A. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

129054, MUNDO Ml 16 GUAYAQUIL | 03/10/2007 | 23/11/2007 | GUAYAQUIL 

128479/| MURCI S.A. 21 GUAYAQUIL | 12/09/2007 | 28/09/2007 | GUAYAQUIL 

149053/| MUXIDENCORP S.A. 30 GUAYAQUIL | 31/05/2012 | 09/08/2012 | GUAYAQUIL 

167874,| NAIRDAY S,A. 37 GUAYAQUIL | 23/01/2013 | 18/02/2013 | GUAYAQUIL 

173525,| NAVAFEL S.A. 30 GUAYAQUIL | 16/08/2013 | 13/09/2013 | GUAYAQUIL 

168277/| NAVITMUNDO S.A. 37 GUAYAQUIL | 28/12/2012 | 22/02/2013 | GUAYAQUIL 

29063/| NAVSER € LTDA 13 GUAYAQUIL | 14/11/1995 | 18/01/1996 | GUAYAQUIL | 

170457 | NEBIEXISA S.A. 30 GUAYAQUIL | 21/02/2013 | 13/03/2013 | GUAYAQUIL 

127476/| NEBJA S.A. 30 GUAYAQUIL | 30/05/2007 | 25/06/2007 | GUAYAQUIL 

130054 | NECADER S.A. 38 GUAYAQUIL | 10/01/2008 | 16/01/2008 | GUAYAQUIL 

a A SALES 30 GUAYAQUIL | 20/04/2010 | 05/05/2010 | GUAYAQUIL 

168290, OO S.A. 27 GUAYAQUIL | 06/02/2013 | 01/03/2013 | GUAYAQUIL 

NEGOCIOS VIRTUALES 
143607, ECUADOR S.A. 29 GUAYAQUIL | 29/09/2011 | 23/11/2011 | GUAYAQUIL 

/ | NEVIRTUECSA 
130579 | NEGOCONSUL C. LTDA, 25 GUAYAQUIL | 15/06/2005 | 31/07/2006 | GUAYAQUIL 

173626|| NEGOSROYAL S.A. 30 GUAYAQUIL | 07/08/2013 | 29/08/2013 | GUAYAQUIL 

128646/| NEOKEY S.A. 25 GUAYAQUIL | 19/09/2007 | 23/10/2007 | GUAYAQUIL 

149999 | NEOPROYECT S.A. 30 GUAYAQUIL | 03/09/2012 | 19/09/2012 | GUAYAQUIL 

145599|| NERULEI S.A. 30 GUAYAQUIL | 21/04/2011 | 17/06/2011 | GUAYAQUIL 

114004/| NEUTEK S.A. 25 GUAYAQUIL | 09/12/2003 | 23/12/2003 | GUAYAQUIL 

O SE 30 GUAYAQUIL | 08/12/2008 | 12/10/2010 | GUAYAQUIL 

110493 | "NEWCOM - PACTS.A." 21 GUAYAQUIL | 22/10/2002 | 06/11/2002 | GUAYAQUIL 

142845 | NEWIDEAS CIA. LTDA. 30 GUAYAQUIL. | 13/10/2011 | 31/10/2011 | GUAYAQUIL               
  

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante 

Resolución No. ADM.14.002 de 6 de Febrero del 2014 y No. SCVS.INAF.DNTH.2015.0138 del 27 de Febrero 

del 2015; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de 

esta Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley de 

Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaria General de ¡a Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la presente 

resolución en el sitio web institucional para los fines previstos en la ley. 

FCC 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 
Teléfonos: (04) 3728500 
www.supercias.qob,ec



Y 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPASS VALORES Y M1 Cro VALORES Y SEGUROS 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, MD 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 
A  — 

  

Foja 5 de 5 
RESOLUCION No. SCVS.INC.DNASD.SD.16. O A 0 1 2 3 3 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas de 

constitución de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, tomen nota del contenido 

de la presente al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a su 

cargo el Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas las compañías: 

a) Inscriban esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Pongan las notas de referencia previstas en 

el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado 

remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, la compañía se ponga en 

liquidación. Sin embargo, ésta podrá reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el 
considerando tercero de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirle todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez días, 
contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y contratos en 
los que intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN LIQUIDACIÓN”, 
previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las 
compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los 
respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- PREVENIR a los Representantes Legales de las compañías, sobre el cumplimiento de 
lo ordenado por los Arts. 39, 40 y 50 de la presente Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones 
contempladas en la Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las citadas diligencias y de que el 
monto de los gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de la compañía. 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en el Registro 
Mercantil, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta resolución. 

ARTÍCULO DUODÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zonal 8 del 
Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, a 

11 MAR 2016 

  

SUBDIRECTOR DE DISOLUCION 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 
Teléfonos: (04) 3728500 
Wwww.supercias.qob.ec 

Fcc  



- ¿Registro Mercantil de Guayaquil 

LA OR SS 
NX 

  

NUMERO DE REPERTORIO:10.344 — 
FECHA DE REPERTORIO: 15/mar/2016 
HORA DE REPERTORIO:12:24 A 

  

  
Nx 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: y 

sa 

1.- Con fecha quince de Marzo del dos mil dieciséis queda inscrita la 
Resolución N* SCVS.INC.DNASD.SD.16.0001215, dictada el 11 de 

marzo del 2016, por el Subdirector de Disolúción, AB LUIGÍ EFRAIN. 
DE ANGELIS SORIANO, la misma que contiene la Disolución, de las 
compañías mencionadas en la misma, de fojas 12.760 a 127766, Registro 

Mercantil número 1.129, 2.- Se efectuó una anotación del contenido de esta 
Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 3.- Se 
exceptúa: NECADER S.A. por encontrarse en proceso de disolución con > 

- fecha de inscripción el 16 de noviembre del 2012.- 

/ QQ N 

META 

UT YI 
9DLOH HYQaHxoaoD 

DIU 
O 
MT J 

VUUHXJPOREDVLOGR 

  

Guayaquil, 22 de marzo de 2016 

” 

REVISADO POR£ O 

o í 

y 

/ 

: — / 

/ 

— No 1358706  



  

  

7 

A 

LA 

- o 
a, 

A 

Mx _— => Ne 

> a 

yn 

( 

o y AAA 

o —— 

— 

a 

w / 

Yo 

[ 

Documentación y Árchivo 
IVTERDTELIA DE EÚMPARIAS DE GUAYAQUIL 

4 ABR 2016 
kKECIBIDO 

Hora o > 0 A 

Firma ENE 7 anna .. 
y 

 


